
UNIONE DEI COMUNI  
TERRE A LEVANTE 

 
 
 
 

 
SETTORE 1° - AFFARI GENERALI 

 
 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N°. 18 Registro Generale N°.  5 Registro del Servizio 

DEL 03-06-2025 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER 

ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI N. 8 AGENTI DI POLIZIA 
LOCALE PER ESIGENZE TEMPORANEE E STAGIONALI –AMMISSIONE 
CANDIDATI  

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il giorno 03-06-2025, nel proprio ufficio: 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione del Consiglio dell’Unione n.2 in data 26.02.2025 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di programmazione (DUP) 2025/2027 (art. 170, comma 1, del 
D.Lgs. nr. 267/2000); 
• la Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 3 in data 26.02.2025 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 202572027; 
 

VISTI: 

- il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n.267del 18 agosto2000; 
- lo Statuto dell’Unione; 
- il Regolamento di contabilità; 
- il Decreto del Presidente n.1 del 20.02.2025 con il quale si nominava lo scrivente 
responsabile del I° settore; 
 

CONSIDERATO: 

- di essere legittimato a emanare l’atto, giusto decreto di assegnazione della 
responsabilità su citato; 
- di non incorrere in cause di incompatibilità ed in conflitti di interesse con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al 
destinatario dell’atto; 
- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale 
che possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 
- di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di 
settore, nonché delle norme regolamentari; 
- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 
dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 4 del 28.03.2025, avente ad oggetto 
“ADOZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 
2025-2027 AI SENSI DELL’ART.6 DEL D.L. N. 80/2021, CONVERTITO CON 
MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N.113/2021”, con cui tra l’altro è stato approvato al suo 
interno, il Piano dei fabbisogni di personale, di cui all’art. 6, commi 1, 4, 6, e art. 6-ter, D.Lgs. 
30 marzo 2001, n. 165;  

 

VISTA la successiva deliberazione di Giunta n. 9 del 23.04.2025 avente ad oggetto 
“SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE E DETERMINATO DI N. 8 AGENTI DI POLIZIA 
LOCALE - AREA ISTRUTTORI (EX CAT. X - POS. EC. C1) - ATTO DI INDIRIZZO” 
mediante cui, si fornivano indirizzi al Responsabile del 1° Settore, in vista dell’avvio della 
procedura concorsuale programmata di prevedere che la procedura concorsuale sia svolta per 
titoli e per colloquio in linea con le disposizioni previste dal D.P.R. 82/2023 e di fissare il 
termine di presentazione della domanda in 10 giorni dalla data di pubblicazione del bando sul 
Portale INPA nonché sul Sito Istituzionale dell’Ente; 



 

VISTA la propria determinazione n. 13 R.G. del 12.05.2025, con la quale è stato approvato 
l’Avviso di Selezione Pubblica per la formazione di una graduatoria per l’assunzione straordinaria e 
a tempo determinato e parziale (50%) di nr. 8 agenti di Polizia Locale – Area Istruttori CCNL 
2019/2021, attraverso una prova pubblica selettiva, per titoli e colloquio; 
 

DATO ATTO che:  

• entro il termine fissato dal bando – 23 Maggio 2025, ore 23:59 – sono pervenute n. 86 domande 
di partecipazione;  

• è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti nell’avviso di selezione; 
• è stata richiesta l’integrazione della domanda di partecipazione a nr. 5 partecipanti e all’uopo, 

risultano sanate nr.4 domande nei termini indicati dal Rup; 
 
RITENUTO di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti nonché i 
concorrenti per i quali è stata sanata la domanda di ammissione e di escludere, per i motivi indicati 
singolarmente, i richiedenti l’ammissione che non possiedono i requisiti, ai quali sarà data 
comunicazione formale; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto dell’Unione; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) di ammettere alla selezione per l’assunzione a tempo determinato e parziale (50%) di nr. 8 
agenti di Polizia Locale – Area Istruttori CCNL 2019/2021, per i motivi indicati in premessa, i 
richiedenti di cui all’allegato A, elencati che sono in possesso dei requisiti previsti e coloro che 
hanno sanato la domanda di ammissione nei termini previsti; 
 

2) di non ammettere alla selezione, in quanto non possiedono i requisiti necessari, i richiedenti di 
cui all’allegato B con le rispettive motivazioni; 
 
3) di disporre la comunicazione di esclusione ai concorrenti non ammessi con la relativa 
motivazione; 
 
4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
 
5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento 



non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo 
con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 
 
6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
7) di comunicare, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, che il 
responsabile del procedimento è il sottoscritto Responsabile di Settore; 
 
8) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale e la pubblicazione all’Albo. 

 
 

 
 
 
         



N.  18  Registro generale del 03-06-2025 – N. 5  Registro del servizio  - Settore  1° 
Oggetto:  AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER ASSUNZIONI A 
TEMPO DETERMINATO DI N. 8 AGENTI DI POLIZIA LOCALE PER ESIGENZE TEMPORANEE E 
STAGIONALI –AMMISSIONE CANDIDATI 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to  Dott.ssa Ilaria PIZZA 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 
 
NOTE:  
 
Diso , 03-06-2025 
  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Giovanni RIZZO 

 
 

 
COPIA CONFORME 

 
Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Diso, li 03-06-2025 
 
   Il Responsabile del Servizio 
   Dottssa Ilaria PIZZA 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Su attestazione del Messo dell’Unione,  si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 
affissione all 'Albo Pretorio dell’Unione i n data           03-06-2025                 per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Diso, 03-06-2025  
 

L’addetto alla pubblicazione               Il Responsabile del Servizio 
___________________________                          F.to Dr. Antonio BACCA 
 

 
 


